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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.06.02. Katowice 25: 1945-2015 70 lat Nadleśnictwa Katowice 
(projekt: Grzegorz Skurczak) 

 2015.06.13. Głogów 2: Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna 
Głogów 2015 (projekt: Joanna Rupnicka) 

 2015.06.26. Jasło 1: 650-lecie nadania praw miejskich Jasłu 1365-
2015 (projekt: Sylwia Kopacz-Nadymus) 

 2015.07.30. Suwałki 4: Rok Alfreda Wierusza Kowalskiego 
(projekt: Barbara Strzymińska-Zdanewicz) 

 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 650-lecie Miasta Jasła, numer: 7/Kraków, nakład: 1300 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 1 czerwca 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Kartki o tematyce historycznej z Regionu Kraków 

Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie informuje, że w 
sprzedaży wciąż są dostępne kartki okolicznościowe, których ilustracje 
są przedstawione na poniższej stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3819 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

Bogusława Konieczny 

Kartki o tematyce sakralnej z Regionu Poznań 

Odpowiadając na Państwa zainteresowania dot. kartek o tematyce 
sakralnej uprzejmie informuję, że w Regionie Poznańskim są jeszcze 
dostępne kartki okolicznościowe, których wykaz jest dostępny na 
poniższej stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3824 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Anna Plewa-Śróda 

Informacje różne 

Pokaz w Jarosławskim Opactwie 

W dniach od 20.05.2015 do 30.09.2015 odbędzie się w Jarosławskim 
Opactwie pokaz w hołdzie św. Janowi Pawłowi II. 
Do pokazu została wydana kartka, znaczek personalizowany oraz 
stempel dodatkowy bliższe informację można uzyskać pisząc na adres 
matia25@op.pl 

 

 
 

 
Marcin Jackowski 

Konkurs plastyczny na projekt znaczka pocztowego z okazji "760-
lecia nadania praw miejskich Oleśnicy" 

Na początku tego roku w dniu 2 stycznia Klub Zainteresowań Polskiego 
Związku Filatelistów "Olesnicoviana" ogłosił konkurs plastyczny na 
projekt znaczka pocztowego z okazji 760-lecia nadania praw miejskich 
Oleśnicy. 
Stosowne informacje (regulamin) ukazał się w miesięczniku "Filatelista" 
a także na portalu internetowym kzp.pl oraz stronie Zarządu Głównego 
Polskiego Związku Filatelistów. Stosowna informacja została także 
przesłana drogą mailową do placówek oświatowych w Oleśnicy oraz na 
terenie powiatu oleśnickiego. Termin nadsyłania prac wyznaczono na 
ostatni dzień marca (decydowała data nadania z datownika pocztowego). 
Dzięki szerokiej informacji o konkursie do oceny nadesłano 111 prac z 
całej Polski. Jest to dość znaczącym wynikiem biorąc pod uwagę, że na 
podobny konkurs na projekt plakatu organizowany przez oleśnicki Miejski 
Ośrodek Kultury i Sportu wpłynęły 22 prace. Na nasz konkurs najwięcej 
prac zostało przygotowanych rzecz jasna przez uczniów oleśnickich 
szkół podstawowych i gimnazjów, z których najliczniejszą grupą (32 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3819
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3824
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prace) była młodzież z Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
Nr 6 im. Janusza Korczaka. Ponadto projekty znaczków nadeszły także 
z Tychowa Starego, Iławy, Końskich, Oławy, Słupi Koneckiej, 
Bydgoszczy, Sośnicowic i Warszawy. Decyzją zarządu Klubu została 
powołana Komisja Konkursowa w skład której weszli: Joanna Rupnicka 
(regionalny koordynator ds. filatelistyki BMiF Poczty Polskiej we 
Wrocławiu), Ewa Roczeń-Pawlak (koordynator sprzedaży i sieci Poczty 
Polskiej - Region Sieci Wrocław), Marzanna Strumecka (naczelnik 
Urzędu Pocztowego Oleśnica Śląska 1), Katarzyna Kijakowska (redaktor 
naczelna tygodnika "Oleśniczanin"), Krzysztof Dziedzic (redaktor 
naczelny tygodnika "Panorama Oleśnicka") a także przedstawiciele 
naszego klubu: Adam Szuler (prezes Klubu Zainteresowań PZF 
"Olesnicoviana") i Łukasz Kaczmarek (wiceprezes Klubu Zainteresowań 
PZF "Olesnicoviana"). Ostetecznie na obrady do świetlicy Urzędu 
Pocztowego Oleśnica Śląska 1 w dniu 16.04.2015 z redakcji 
"Oleśniczanina" w zastępstwie przybyła Karolina Jurek. 
Po słodkim poczęstunku w postaci pysznego ciasta i wypiciu 
aromatycznej kawy Komisja Konkursowa przystąpiła do pracy. Z racji 
tego ze konkurs zgodnie z regulaminem miał być oceniony w dwóch 
grupach: szkoła podstawowa i gimnazjum w celu dokonania 
sprawiedliwszej weryfikacji postanowiono dokonać podziału młodszej 
grupy na klasy I-III oraz IV-VI. Postanowiono także włączyć prace 
nadesłane przez dzieci przedszkolne do klas I-III szkoły podstawowej. 
Kolejnym acz bardzo smutnym obowiązkiem było wyłączenie z oceny 
prac niespełniających warunków regulaminowych. Z powodu braku 
napisu POLSKA, błędnego zapisu nominału na projekcie lub jego 
całkowitego braku zostały wyeliminowane 24 prace. Najbardziej smuci 
fakt, że niektóre z nich miały bardzo realne szanse na zwycięstwo. 
Niestety tutaj wyszedł brak kontroli prac ze strony opiekunów pod kątem 
wypełnienia warunków regulaminowych. Ostatecznie po burzliwych 
obradach Komisja Konkursowa przyznała: 

W kategorii szkoła podstawowa (klasy I - III) 

 
I miejsce: Sandra Biały - klasa III a, SP nr 2 im. Jakuba Sobieskiego w 
Oławie 
II miejsce: Natalia Wiewiór - klasa III a, SP z OI nr 6 im. Janusza 
Korczaka w Oleśnicy 
III miejsce: Oliwia Sztal - klasa III b, SP nr 2 im. Jana Kilińskiego w 
Oleśnicy 
wyróżnienia: Nadia Chowańska - klasa I e, SP nr 2 im. Jana Kilińskiego 
w Oleśnicy, Karol Mróz - klasa III c, SP nr 2 im. Jakuba Sobieskiego w 
Oławie, Kaja Mosiak - lat 9, SP nr 2 im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy, 
Hanna Piskozub - klasa III b, SP nr 2 im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy, 
Kamil Kubiczek - lat 9, SP nr 2 im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy oraz Julia 
Kisicka - lat 6, Niepubliczne Przedszkole "Źródełko" w Bydgoszczy 

W kategorii szkoła podstawowa (klasy IV - VI) 

 
I miejsce: Jakub Krzekotowski - klasa V c, SP z OI nr 6 im. Janusza 
Korczaka w Oleśnicy 
II miejsce: Daniel Gwiżdż - klasa IV e, SP z OI nr 6 im. Janusza Korczaka 
w Oleśnicy 

III miejsce: Dominika Myszka - klasa V, Młodzieżowe Koło Filatelistyczne 
przy SP w Tychowie Starym 
wyróżnienia: Dominika Białecka - klasa IV a, SP nr 2 w Końskich, Laura 
Stępień - klasa IV b, SP nr 7 im. Jana Pawła II w Oleśnicy, Gabriela 
Pomorska - klasa VI, SP w Tychowie Starym oraz Wiktoria Gawlik - klasa 
IV, SP im. Juliusza Rogera w Sośnicowicach 

W kategorii gimnazjum 

 
I miejsce: Weronika Sztandera - klasa III b, I Publiczne Gimnazjum w 
Słupi 
II miejsce: Weronika Oliwa - klasa II, Młodzieżowe Koło Filatelistyczne 
przy SP w Tychowie Starym 
III miejsce: Natalia Jednoróg - klasa II, Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy im. Sybiraków w Oleśnicy 
wyróżnienia: Karolina Kalińska - klasa II, Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy im. 
Sybiraków w Oleśnicy, Julia Szelwach - klasa III a, Gimnazjum nr 2 im. 
Armii Krajowej w Oleśnicy, Aleksandra Wilk - klasa I b, I Publiczne 
Gimnazjum w Słupi oraz Magdalena Szymkiewicz - klasa II b, I Publiczne 
Gimnazjum w Słupi 
Laureaci oraz autorzy prac wyróżnionych otrzymają okolicznościowe 
dyplomy oraz nagrody w postaci ksiąg znaczków, folderów 
filatelistycznych, katalogów znaczków, klaserów i różnych innych 
drobnych gadżetów pocztowo-filatelistycznych. Dodatkowo autor 
zwycięskiej pracy z każdej kategorii wiekowej otrzyma piękny list 
gratulacyjny od znakomitej projektantki znaków pocztowych - Marzanny 
Dąbrowskiej. 
Wszystkie prace które zostały nadesłane na konkurs można zobaczyć na 
profilu Klubu Zainteresowań PZF "Olesnicoviana" na Facebooku. 
Dziękujemy wszystkim członkom Komisji Konkursowej za przyjęcia 
zaproszenia do udziału jej obradach. Pani naczelnik UP Oleśnica Śląska 
1 - Marzannie Strumeckiej za udostępnienie pomieszczenia na jej 
obrady, Grażynie Błażejak za ufundowanie nagród, Joannie Rupnickiej 
za współorganizację tego konkursu oraz redakcjom "Panoramy 
Oleśnickiej" i "Oleśniczanina" za zamieszczenie na swoich łamach 
wszelkich informacji o konkursie. 

Adam Szuler 

Giełda Kolekcjonerska w Toruniu 

Koło Filatelistyczne Nr 19, Klub "Kameleon" zapraszają na giełdę 
kolekcjonerską. 
Giełda odbędzie się w Toruniu, w siedzibie klubu, przy ul. Tuwima 9 w 
dniu 23 maja 2015 roku w godz. 10.00 do 13.00. 
Będzie to regionalna giełda kolekcjonerska dla miłośników znaków 
pocztowych, monet i banknotów, kart telefonicznych, militariów, starych 
zdjęć, okolicznościowych kart pocztowych oraz wszelkich innych staroci. 

 
Wojciech Lewandowski, Prezes Okręgu Toruńskiego PZF 
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Koronacja cudownego wizerunku Matki Bożej Głogowskiej 

W dniu 30 maja 2015 r. na rynku w Głogowie Małopolskim o godz. 11:00 
rozpocznie się Uroczysta Msza Św. podczas której zostanie 
ukoronowany wizerunek Matki Bożej Głogowskiej czczonej w 
miejscowym kościele parafialnym jako uzdrowienie chorych. 

 
Z tej okazji we współpracy z Urzędem Miasta w Głogowie Małopolskim 
została przygotowana beznominałowa kartka pocztowa w nakładzie 
1000 szt. oraz okolicznościowy datownik pocztowy stosowany w 
Urzędzie Pocztowym Głogów Małopolski w dniu 30 maja i przez 
następne 28 dni dla celów kolekcjonerskich i filatelistycznych. 

 
Uzupełnieniem jest spersonalizowany znak opłaty pocztowej 
przedstawiający koronowany wizerunek Matki Bożej Głogowskiej. 
Znaczek personalizowany dostępny jest tylko na zamówienie pod 
adresem: m_polanski@poczta.onet.pl 

ks. Michał Polański 

Poczta Polska 

Poczta Polska operatorem wyznaczonym na kolejne 10 lat 

Poczta Polska przez kolejne 10 lat będzie dostarczała bezpieczne usługi 
pocztowe dla wszystkich Polaków, pełniąc funkcję operatora 
wyznaczonego - Spółka wygrała konkurs organizowany przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Oferta Poczty Polskiej uzyskała 210 
na 220 możliwych punktów. 
Operator wyznaczony to rozwiązanie wprowadzone przez dyrektywy 
pocztowe Parlamentu Europejskiego i Rady, aby państwo mogło 
wywiązać się ze swojego obowiązku wobec obywateli w zakresie 
dostępności do powszechnych usług pocztowych. Rozwiązanie to ma 
pogodzić liberalizację rynku pocztowego z dostępnością dla obywateli 
podstawowych usług o dobrym standardzie, świadczonych po 
przystępnej cenie na terenie całego kraju i za granicą. 
- Taki wynik konkursu jest potwierdzeniem, że Poczta Polska jest dziś 
jedynym podmiotem, który w sposób skuteczny i bezpieczny może 
świadczyć usługi pocztowe na tych samych warunkach na terenie całego 
kraju. To sukces wszystkich Pocztowców, którzy skutecznie realizują 
nową strategią Spółki i którzy uwierzyli w możliwość przeprowadzenia 
skutecznych zmian. Dzięki temu Poczta Polska jest dziś silną i 
nowoczesna firmą - podkreśla Jerzy Jóźkowiak, prezes Poczty Polskiej. 
- Nasza sieć placówek i solidni pracownicy, którzy zatrudniani są na 
umowach o pracę to gwarancja jakości i niezawodności. Jesteśmy 
dumni, że przez kolejną dekadę będziemy pełnić tę zaszczytną funkcję - 
dodaje Jerzy Jóźkowiak. 
W świetle przepisów operator wyznaczony powinien posiadać sieć 
placówek i centrów rozdzielczych, które umożliwią ciągłe świadczenie 
usług pocztowych, czyli w praktyce - dostarczanie i odbieranie 
korespondencji co najmniej pięć dni w tygodniu. Do usług powszechnych 
zalicza się doręczanie listów do 2 kg, paczek do 10 kg (20 kg w obrocie 
zagranicznym) i przesyłek dla niewidomych. Ponadto operator 
wyznaczony powinien być gotowy do wykonywania zadań na rzecz 
obronności, bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego. Nie bez 
znaczenia jest tu kwestia zapewnienia przez operatora wyznaczonego 
dostępu do właściwej obsługi osób z niepełnosprawnościami np. poprzez 
przyjmowanie od nich przesyłek w miejscu zamieszkania, doręczania 
przesyłek bezpośrednio do mieszkań, a nie do skrzynek oddawczych. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 
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Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

